Explosionsgeschützte Interface
Interface antidéflagrante
Explosionproof Interface
Typ/type SB0604
          SB0605
MANUAL
BVS 16 ATEX E090 X
IECEx BVS 16.0055X

Edition September 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.5      Typenschlüssel
SB060 * - * - ** - ***
            Strom Io [mA]
               Spannung Uo [V]
                    1 = Gerät für Um = 60 V
                    2 = Gerät für Um = 253 V
           4 =   2 Kanal mit positiver Polarität
           gegen GND
           5 = 2 Kanal mit positiver und negati
           ver  Polarität zu PE
3.6      Elektrische Daten
3.6.1   Interface SB0604-*-**-***
           Un = 12 V DC
           Uo = 6,6 Volt
           Io = 248 mA
           Po = 1.13 W
           Lo = 710 µH (Gruppe IIC)
           Co = 22 µF (Gruppe IIC)
           Lo = 3.1 µH (Gruppe IIB,IIIC)
           Co = 500 µF (Gruppe IIB,IIIC)
Das Interface SB0604 eignet sich als zugehöri-
ges Betriebmittel für die Fernbedienung und
Anzeige Typ RC 10**. Die Leiterlänge darf dabei
eine maximale Länge von 50 m nicht überschrei-
ten.
3.6.2   Interface SB0605-*-**-***
           Un = 13 V DC
           Uo = 13 Volt
           Io = 188 mA
           Po = 610 mW
           Lo = 500 µH (Gruppe IIC)
           Co = 510 nF (Gruppe IIC)
Das Interface SB0605 eignet sich als zugehöri-
ges Betriebmittel für einen Pt-100 oder Pt-1000.
Die Leiterlänge darf dabei eine maximale Länge
von 500 m nicht überschreiten.
3.5      Code signalétique
SB060 * - * - ** - ***
            Courant Io [mA]
               Tension Uo [V]
                    1 = appareil pour Um = 60 V
                    2 = appareil pour Um = 253 V
           4 =   2 canaux à polarité positive
           contre GND
           5 = 2 canaux avec polarité positive et
           négative par rapport à PE
3.6      Grandeurs électriques
3.6.1   Interface SB0604-*-**-***
           Un = 12 V DC
           Uo = 6,6 Volt
           Io = 248 mA
           Po = 1.13 W
           Lo = 710 µH (Gruppe IIC)
           Co = 22 µF (Gruppe IIC)
           Lo = 3.1 µH (Gruppe IIB,IIIC)
           Co = 500 µF (Gruppe IIB,IIIC)
L’interface SB0604 convient comme matériel
associé pour les télécommandes et les écrans
de type RC 10**. La longueur du conducteur ne
doit pas dépasser 50 m.
3.6.2   Interface SB0605-*-**-***
           Un = 13 V DC
           Uo = 13 Volt
           Io = 188 mA
           Po = 610 mW
           Lo = 500 µH (Gruppe IIC)
           Co = 510 nF (Gruppe IIC)
L’interface SB0605 peut être utilisée comme
matériel associé pour un Pt-100 ou Pt-1000. La
longueur du conducteur ne doit pas dépasser
500 m.
Manual BVS 16 ATEX E 090 X 7
Edition September 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.5      Type code
SB060 * - * - ** - ***
            Current Io [mA]
               Voltage Uo [V]
                     1 = Device for Um = 60 V
                     2 = Device for Um = 253 V
            4 =   2 channel with positive polarity to
           GND
            5 = 2 channel with positive and nega-
           tive polarity to PE
3.6      Electrical data
3.6.1   Interface SB0604-*-**-***
           Un = 12 V DC
           Uo = 6,6 Volt
           Io = 248 mA
           Po = 1.13 W
           Lo = 710 µH (group IIC)
           Co = 22 µF (group IIC)
           Lo = 3.1 µH (group IIB,IIIC)
           Co = 500 µF (group IIB,IIIC)
The SB0604 interface is suitable as an associat-
ed operating device for the  remote control and
display type RC 10**. The cable length must not
exceed a maximum length of 50 metres.
3.6.2   Interface SB0605-*-**-***
           Un = 13 V DC
           Uo = 13 Volt
           Io = 188 mA
           Po = 610 mW
           Lo = 500 µH (group IIC)
           Co = 510 nF (group IIC)
The SB0605 interface is suitable as an associat-
ed operating device for a Pt-100 or Pt-1000. The
cable length must not exceed a maximum length
of 500 metres
Manual BVS 16 ATEX E 090 X 8
Edition September 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation
Für das Installieren und das Betreiben sind
die allgemeinen Regeln der Technik, die EN
IEC 60079-14 «Elektrische Anlagen Planung,
Auswahl und Installation der Geräte sowie
Erstprüfung», nationale Vorschriften und die-
se Betriebsanleitung massgebend.
4.1      Allgemeines
Die explosionsgeschützte Interface SB0604 und
SB0605 muss ausserhalb eines explosionsge-
fährdeten Bereichs installiert werden und hat
eigensichere Stromkreise die in die Zone 1 oder
21 wirken darf.
4.2      Qualifikation
Die Errichtung der eigensicheren Stromkreise
darf nur von erfahrenem Personal ausgeführt
werden, dem bei der Ausbildung auch Kenntnis-
se über die verschiedenen Zündschutzarten und
Installationsverfahren, einschlägigen Regeln und
Vorschriften sowie die allgemeinen Grundsätze
der Bereichseinteilung vermittelt wurden. Eine
angemessene Weiterbildung oder Schulung ist
vom Personal regelmässig durchzuführen.
4.3      Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen maximalen Ober-
flächentemperatur darf die Umgebungstempera-